ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.06.2022  года                   № 09-0340/22

О внесении изменений
 в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства
в Любимском районе» на 2022-2024 г.

	В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Любимском районе» на 2022-2024 г. согласно приложению.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на Первого заместителя Главы Любимского муниципального района А.В. Мазанкова
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава  Любимского
муниципального района                                                                     А. В. Кошкин

Приложение
к Постановлению Администрации
Любимского муниципального района
Ярославской области
[bookmark: _GoBack]от 21.06 2022г. № 09- 0340/22

1. В паспорте муниципальной программы Любимского муниципального района «Развитие сельского хозяйства в Любимском районе» на 2022-2024 г. в строке «Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, рублей» читать в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022 г. (1 год реализации)
	2023 г. (2 год реализации)
	2024 г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2 004 651
	752 123,00
	626 264,00
	626 264,00

	муниципальный бюджет
	858 600,00
	800 000,00
	29 300,00
	29 300,00

	бюджет развития района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	2 863 251,00
	1 552 123,00
	655 564,00
	655 564,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2 863 251,00
	1 552 123,00
	655 564,00
	655 564,00

2.        Раздел 3. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции
	Источник финансирования
	Всего, рублей
	Оценка расходов (рублей)
в т.ч. по годам реализации

	2022год
	2023год
	2024год

	МП «Развитие сельского хозяйства»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2 004 251,00
	752 123,00
	626 264,00
	626 264,00

	муниципальный бюджет
	858 600,00
	800 000,00
	29 300,00
	29 300,00

	бюджет развития района

	бюджет поселения

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	2 863 251,00
	1 552 123,00
	655 564,00
	655 564,00

	внебюджетные источники

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	2 863 251,00
	1 552 123,00
	655 564,00
	655 564,00

3. В Разделе 6 «Основные мероприятия муниципальной программы» мероприятия 2022 года (1 год реализации) задачу 1 «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района» изложить в следующей редакции:
	2022 год  (1 год реализации)

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района

	 Реализация мероприятий по развитию сельскохозяйственного производства
	в течение года
	федеральный бюджет
	0

Директор МКУ «Комплексный центр ЛМР» Петухов Александр Геннадьевич 48543 21083

Строительство подъездных путей к животноводческим объектам,
1 единица

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	600 000

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	Итого по бюджету мероприятия
	600 000

	Внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	600 000

	Проведение районных массовых мероприятий
	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	Директор МКУ «Комплексный центр ЛМР»
Петухов Александр Геннадьевич 48543 21083
	Улучшение качества жизни сельского населения,

1 мероприятие

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	50  000

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	Итого по бюджету мероприятия
	50 000

	Внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	50 000

	Субвенция на реализацию полномочий в части организационных мероприятий в рамках предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям
	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	Директор МКУ «Комплексный центр ЛМР»
Петухов Александр Геннадьевич 48543 21083
	Улучшение качества подготовки документов

15 листов

	областной бюджет
	720,00

	муниципальный бюджет

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	Итого по бюджету мероприятия
	720,00

	Внебюджетные источники

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	720,00

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	Организация и проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	в течение года
	федеральный бюджет
	0

Директор МКУ «Комплексный центр ЛМР»
Петухов Александр Геннадьевич 48543 21083
	Улучшение ситуации с безнадзорными животными на улицах населённых пунктов

5 штук

	областной бюджет
	194 723,00

	муниципальный бюджет
	0

	Бюджет поселения
	0

	Итого по бюджету мероприятия
	194 723,00

	Внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	194 723,00

4. В паспорте подпрограммы «Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства в Любимском районе» подраздел «Объём финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022 г. (1 год реализации)
	2023 г. (2 год реализации)
	2024 г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	334 611,00
	195 443,00
	69 584,00
	69 584,00

	муниципальный бюджет
	650 000,00
	650 000,00
	0
	0

	бюджет развития района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	984 611,00
	845 443,00
	69 584,00
	69 584,00

	внебюджетные источники
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	984 611,00
	845 443,00
	69 584,00
	69 584,00

5. Раздел 3 подпрограммы Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства в Любимском районе» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего, рублей
	Оценка расходов (рублей)
в т.ч. по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Наименование МЦП «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	334 611,00
	195 443,00
	69 584,00
	69 584,00

	муниципальный бюджет
	650 000,00
	650 000,00
	0,0
	0,0

	бюджет развития района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	984 611,00
	845 443,00
	69 584,00
	69 584,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МЦП
	984 611,00
	845 443,00
	69 584,00
	69 584,00

6.  Раздел 4 подпрограммы «Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства в Любимском районе» Основные мероприятия муниципальной программы» мероприятия 2022 года (1 год реализации) задачу 1 «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района» изложить в следующей редакции:

	2022 год  (1 год реализации)

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района

	 Реализация мероприятий по развитию сельскохозяйственного производства
	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	Директор МКУ «Комплексный центр ЛМР» Петухов Александр Геннадьевич 48543 21083
	Строительство подъездных путей к животноводческим объектам

1 единица

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	600 000

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	Итого по бюджету мероприятия
	600 000

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	600 000

	Проведение районных массовых мероприятий
	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	Директор МКУ «Комплексный центр ЛМР»
Петухов Александр Геннадьевич 48543 21083
	Улучшение качества жизни сельского населения

1 мероприятие

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	50 000

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	Итого по бюджету мероприятия
	50 000

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	50 000

	Субвенция на реализацию полномочий в части организационных мероприятий в рамках предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям
	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	Директор МКУ «Комплексный центр ЛМР»
Петухов Александр Геннадьевич 48543 21083
	Улучшение качества подготовки документов

15 листов

	областной бюджет
	720,00

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	Итого по бюджету мероприятия
	720,00

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	720,00

	Организация и проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	в течение года
	федеральный бюджет
	0

Директор МКУ «Комплексный центр ЛМР»
Петухов Александр Геннадьевич 48543 21083
	Улучшение ситуации с безнадзорными животными на улицах населённых пунктов

5 штук

	областной бюджет
	194 723,00

	муниципальный бюджет
	0

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	Итого по бюджету мероприятия
	194 723,00

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	194 723,00